
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8299 E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2385 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE 

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO 
 

REG. DET. DIR. N. 2385 / 2014 
 
Prot. corr. 27/3-48/2014.  

Rif.int. 2014-24548 

 
OGGETTO: CIG ZF4104E59B. Acquisto licenza d'uso del software Planimetry Area Calculator. Spesa 
euro 60.39 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che tra gli adempimenti del Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, 
Mobilità e Traffica rientra la predisposizione e il rilascio delle attestazioni di idoneità alloggiativa 
necessarie ai cittadini extracomunitari per ottenere il ricongiungimento familiare o il rilascio/rinnovo 
del permesso di soggiorno; 

rilevato che tale certificato attesta che l'alloggio rientra nei parametri minimi previsti dalla 
legge nazionale per gli alloggi di edilizia residenziale, e si basa sulla verifica della planimetria prodotte 
dai richiedenti; 

considerato che per predisporre tali attestazioni si rende necessario calcolare la superfici 
dell’alloggio nonché dei singoli vani, per raffrontarle con i parametri di riferimento; 

tenuto conto che annualmente vengono richieste circa mille attestazioni, per le quali è 
necessario effettuare attente misurazioni di planimetrie che comportano un rilevante dispendio in 
termini di tempo; 

rilevato che lo Studio Software Leoncini con sede a Poggibonsi ha realizzato un software per 
la misurazione delle planimetrie, utilizzato da varie amministrazioni comunali e anche dall’Ufficio 
Tributi del Comune; 

preso atto che la versione base del programma è già stata scaricata gratuitamente, mentre per 
la versione Professional, idonea all’utilizzo necessario, è necessario procedere all’acquisto della 
relativa licenza annuale d'uso;  



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8299 E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2385 / 2014 
 

vista la proposta commerciale effettuata in rete dalla citata ditta che offre la licenza d'uso del 
software per un importo di Euro 49,50 + IVA di legge; 

dato atto che il prezzo appare congruo; 

visto inoltre che l’affidamento diretto di cui trattasi è disciplinato dal Regolamento per le 
spese in economia del Comune di Trieste, art. 7, lettera A, comma 6; 

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 

1. di acquistare la licenza d'uso del software commercializzato dalla Studio Software Leoncini 
con sede a Poggibonsi (Siena) in Via Irlanda, 5, C.F. LNCMNL74E10G752A, P.IVA 
01187140528;  

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 60,39 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00002075 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA 
(URB. E 
GESTIONE DEL 
TERRITORIO) 

O8000 00025 1306 00799 00099 C 60,39   

 

3. di autorizzare la liquidazione delle relative fatture, riscontrate regolari e conformi alle 
prestazioni effettuate, mediante bonifico sul conto corrente bancario presso la Banca 
Mediolanum, intestato a Leoncini Emanuele, IBAN: IT 69 W 03062 34210 000000148833. 

 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Arch. Ave Furlan 
 

 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 01/08/2014 12:10:22
IMPRONTA: 7604F3F081C8260D5420153F529007B99D6809F90AE3855053524D5226580931
          9D6809F90AE3855053524D5226580931031BFB8D4392B4F33DD1CB7A9DCAD86F
          031BFB8D4392B4F33DD1CB7A9DCAD86F3664F3BDF321803C8E7BAC727C55D597
          3664F3BDF321803C8E7BAC727C55D597DF2AC3FAF0D5E452605939C15F3D263A


